Nach dem Originale teé K, G, Rab.Jrchives 642, A.

CCLXL Der Marfgraf Ofto veveignet dem Vicar ves Altars St. Varbard in Arneburg fiir
vie big dahin aus der Wiinge ju Stendal erhobenen 4 Talente eine Hebung gleichen Betrages
in der Bede ded Dorfes Ofihieeren, am 1. Dai 1370.

— mnos Otto, dei gratia Brand, marchio, — ob Magnificornm principum Ludowici
fenioris, Ludowici Romani fratrum noltrorum, quondam Marchionum Brandenburgenfium, Prede-
cefflorum noftrorum pie recordacionis, noftre, heredum et fucceflorum noftrorum animarum falutare re-
mediom — appropriamus ac solempni donacione donamus Alfari fundato atque confecrato in honorem
beate barbare virginis nec non [ituato in capella cafiri moftri arneborch Quatuor talenta Brandenhb,
denariornm in precaria ville noltre oftheren fingulis annis, in fefto [ancte walburgis de manfis com-
muniter duo talenta vicario dicte vicarie, qui pro tempore fuerit, ailte omnia primo et principaliter pre
aliis ex dicta precaria tribuenda, Et in fefto fancti Michahelis fimiliter duo talenta denariorum predi-
ctorum vel faltem fecundum communem eftimacionem et faxacionem terre noftre antique marchie, pre-
fato vieario pro predictis Quatuor talentis fatiffaciendo, que inquam quatuor talenta ab olim fepedictus
vicarius, qui'pm tempore exftiterat, de moneta noftra in Stendal percipere confweuit annuatim, cum
omnibus iuribus — Renunciantes — omni juri —. Prefentibus Reuerendo in crifto patre ac domino
domino Theodorico ecclelie Brandenburgenfis epifcopo, Necnon ftrennuis viris Halfone
de wedel, Gerhardo de Wede rden militibus, Heinrico de Schulenborch, Nicolao de
Bifmarke, curie noftre Magiftro, ac nicolao ror cum ceteris pluribus fide dignis. Datum Hawpel-
berch, Anno domini M?°,CCC® feptuagelimo, die philippi et Jacobi apoftolornm beatorum,
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CCLXIL Saifer Sorl IV, OGefiitigt als Marfgraf von Brandenburg den in der Sdhloficapelie
su Arneburg gum Seelenheile des WMarfgrafern Ludivig des Nomers bon feiner Gemahlin Jnges
burg gefiifteten Altar, am 29. Ootbr. 1377,

Karolus quartus, divina fauente clemencia Romanorum Imperator Semper Au-
gultus — cum illuftris Ingeburgis, relicta quondam Lodovici Romani Marchionis Bran-
denburgenfis, nunc autem confors nobilis Hinrici, Comitis Holfacie et Stormarie, confan-
guinea noftra dilecta, divine remuneracionis intuitu quoddam altare in honore omnipotentis Dei, beato-
rum Johannis ewangelilte, omnium apoltolorum nec non fanctarum Virgmum Katherine, Margarethe ac
Dorothee in Cappella Cafiri Arneborch Halberftadenfis Dioecelis fundare defideret, in fue proprie
nec non genitorum [uorum et principaliter marchionis predicti animarum remediom falutare, ac jam pro
congrua fuftentatione miniftri eius, qui pro-tempore fuerit, ipfum altare dotando, cenfus et redditns an-
nuos perpetuos affignavit infraferiptos, Primo videlicet in villa Gargow dicte dioecelis quinque frufta
redditium cum quatuor modiis ordei et quatuor modios avene, in fefto Michaelis, et fex folidos dena-
riorum Brandenburgenfium et totidem, ut premittitur, modios filiginis, ordei et avene, cum fex folidis
denariorum Brandenb,, Item Curia Johannis Dithardes quinque folidos cum dimidio denariorum Branden-
borgenfium, unum modium filiginis, unum modium ordei et duos modios avene in fefto Michaelis, et
duos cum dimidio folidos denariorum Brandenb. in fefto Sancte Walburgis; Item curia Peter Dobber-
kow, feptem cum dimidio folidos denariorum Brand, in fefto Michaelis ef quatuor cum dimidio folidos
denariorumr eorundem cum tribus modiis duri frumenti et tres modios avene in felto Walburgis; Iem
curia  Tyderici Marckgreve duodecim cum  dimidio  folidos  denarioram Brandenb, duos
cum dimidio modios filiginis, duos cum dimidio modios ordei et quinque modios avene
in fefto Michaelis et feptem cum dimidio folidos denariorum Brandenb, in fefto Walburgis,
Item curia Ebel Ulen duos cum dimidio folidos denariorum Brandenb, dimidium modium fliginis, dimi-
dium modium filiginis, dimidium modium ordei, et unum modium avene in fefto Michaelis et decem et
octo denarios Brandenb. in fefto Walburgis, Item curia Nicolai Prefecli duos cum dimidio folidos de=
nariorum Brandenb. dimidium modium fliginis, dimidium ordei et unum modium avene in fefto Michae-
lis et decem et octo denarios Brandenb, in fefto Walburgis; Item in villa que dicitur Yden dicte Hal-
berfiadenfis dioecefis curia Iobannis van der Steghe triginta folidos denariornm Brandenb. in fefto
Martini, Item Ebel Molner unum talentum Brandenb. denariorum. Geyle van der Molne decem foli-
dos denariorum Brandenb., Item Guthwyn feptem cum dimidio folidos denariorum Brandenb., Itemn
Hans von der Sfee feplem cum dimidio folidos denar. Brand,, Item Clawes Vifcher quinque folidos
denariorum Brandenb. que omnia faciunt quatuor frufta reddituum in Ydem, in confuetis terminis per-
petuis temporibus dicto miniltro altaris folvere tenebuntur, de quibus guidem redditibus, qui fimul fa-
ciunt novem frufta, octo ad altare ac [uum miniftrum fpectabunt, de nono frufto cum quatuor modiis
minifter ipfé, qui pro tempore fuerit, in Cappella predicta perpetuam fovebit lampadem ardentem no-
cturno tempore pariter et diurno; Nobis fecit dicta Ingeburgis cum inftancia huiiliter fupplicari, qua-
tenus huinsmodi affignationi redditunm et dotationi altaris noftrum adhibere confenfum ac eosdem red-
difus incorporare et appropriare altari huiusmodi tamguam Marchio Brandenburgenfis et illorum bono-
rum-Superior Dominus temporalis de confueta benignitatis clementia dignaremur, Nos vera (upplica-
toni huiusmodi favorabiliter inclinati defiderantes et nos ex hoec divinum eultum augeri, non improvide
neque per errorem, fed animo deliberato et de certa noftra [ciencia, tamquam f{uperior ut prefertur
dominus temporalis, aflignacioni et dotacioni predicte noftrum benivolum et exprefium adhibemus con-
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fenfum pro congrua fufltentacione miniftri predicti nec non conlervacione lampadis ut prefertur, eosdem
redditus allari predicto incorporamus, appropriamus et tenore prefentinm applicamus, — fignanter pro-
uifo, quod quocienfcunque huiusmodi altare deinceps vacare contigerit, predicta Ingeburgis ad tem-
pora yite fue ad ipfum habebit prefentare miniltrum, Ea vero defuncta ad nos heredes et fucceflores
noftros Marchiones Brandenburgenfes duntaxat Jus patronatus eiusdem alfaris in perpetuum devoluetur
Prefencium fub Imperialis Majeftatis noftre Sigilli teftimonio litterarum. Datum Tanghermunde,
anno Dni, Millelimo trecentefimo Septuagefimo feptimo, Indictione guarta decima, quarta Kalend, No-
vembris, regnorum noftrorum anno tricelimo fecundo, Imperii vero vicelimo,